Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Абалаковская средняя общеобразовательная школа №1»

 Номер

документа
Дата

                                      01-04-239 01.09.2023

ПРИКАЗ

О назначении ответственного  за работу  по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма  и   отряда Юных Инспекторов Движения   в 2023-2024

учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы по предупреждению ДДТТ     в МБОУ Абалаковская СОШ

№1 на 2023 -2024 учебный год (приложение №1)

2. Назначить ответственного  за  работу по профилактике ДДТТ в 2023-2024 учебном

году  заместителя директора по воспитательной работе  Иванову Л.В.

3. Назначить куратора   отряда ЮИД в 2023 -2024 учебном году учителя русского

языка и литературы  Черных С.В.  с 01.09.2023 года

Директор школы:                                Е.И.Юшкевич

 С приказом ознакомлены:

Иванова Л.В.

Черных С.В.

Приложение №1

к приказу 01-04- 239 от 01.09.2023

План

основных мероприятий по предупреждению детского

дорожно -транспортного травматизма на 2023-2024 уч. год

№

п.п.
МЕРОПРИЯТИЯ

СРОКИ

проведения
ОТВЕТСТВЕННЫЕ

1 Семинары с учителями начальных классов и

классными руководителями:

 о методике обучения учащихся Правилам

дорожного движения;

  о формах внеклассной работы по

профилактике детского травматизма;

 об организации работы на школьной

транспортной площадке по привитию

навыков соблюдения Правил дорожного

движения

Август

Сентябрь

Март

Ответ. за ДДТТ,

ответственный за

профилактику ДДТТ в

Енисейском районе

2 Беседы на общешкольных родительских

собрания на темы: «Как влияет на

безопасность детей поведение родителей на

дороге»; «Требования к знаниям и навыкам

школьника, которому доверяется

самостоятельное движение в школу и

обратно»; «Использование положительного

примера родителей при движении с детьми

по дорогам города (села) для обучения детей

навыкам правильного поведения на дороге»

 По плану

воспитательной

работы школы

Сотрудник ГИБДД по

согласованию,

Ответственный

работник

за мероприятия по

профилактике

детского травматизма

3 Проведение занятий и бесед с

обучающимися в рамках программы по ОБЖ

В течение года  Учитель ОБЖ

4 Проведение занятий и бесед с

обучающимися в рамках программы

«Окружающий мир» и ОБЖ

В течение года Учителя начальных

классов

5 Проведение тематических беседы: «Знай и

соблюдай Правила дорожного движения»;

«Про того, кто головой рисковал на

мостовой» (по материалам правонарушений).

«Каждому должно быть ясно - на дороге

кататься опасно» (на коньках, санках).

«Помни это юный велосипедист»

«Здравствуй, лето!» (о поведении на дорогах

в период летних каникул)

Сентябрь

 Октябрь

 Декабрь

 Март

Ответ. за ДДТТ, кл.

руководители,

участковый

6 Показ учебных видеофильмов,

кинофрагментов, использование учебных

компьютерных программ

В течение года Ответ. за ДДТТ

7 Обновление инструкций, уголков БДД. Каждую

четверть

Ответ. за ДДТТ Кл. рук

8 Проведение «Недели безопасности

дорожного движения» (по отдельному плану)

Сентябрь, май Ответ. за ДДТТ

Кл.рук.

9 Проведение инструктажей  В течение года Кл. руководители

10 5-ти минутки безопасности еженедельно Кл.руководители

11 Анализ состояния работы по профилактике

ДДТТ

1 раз в четверть Ответ. за ДДТТ, кл.

рук.

		2023-11-08T09:28:06+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "АБАЛАКОВСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  № 1"